
 

 

 

   

 

 

 

 

 

1 

UNIONE EUROPEA 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio del Genio Civile di Catania 
 

OGGETTO:Lavori di manutenzione, per il recupero del piano terra da utilizzare come 
sede dell’U.R.P., della guardiola, del piano terzo e del piano settimo 
dell’immobile sito in Catania Via Beato Bernardo n. 5. 

              CIG: 774253914F                CUP:   G62E18000200002 

 

 Determina di liquidazione n. 943  del   15/12/2023 

 

 

ENTE APPALTANTE 

Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Regionale Tecnico – 

Servizio Ufficio Genio Civile Catania, Via Lago di Nicito n. 89, Catania – Codice Fiscale 

80012000826 – Pec: geniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it 

 

 

IMPRESA AGGIUDICATARIA 

GLOBAL TECHNOLOGY SYSTEM s.r.l. con sede legale in Via San Rocco Vecchio n. 34 - 

Misterbianco (CT) – partita IVA: Omissis 

 

 

CONTRATTO 

in data 20/09/2019, n. 32899 di rep., registrato a Catania il 24/09/2019 al n. 178/1, serie 1. 

 

 

 

RIBASSO D’ASTA 

40,100 %. 

 
 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 Il sottoscritto Arch. Giovanni Laudani, nella qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento dei lavori indicati in oggetto; 

visto il contratto d’appalto n. 32899 di rep., registrato a Catania il 24/09/2019 al n. 178/1 serie 

1, con il quale la Stazione Appaltante, Servizio Genio Civile di Catania, ha affidato 

l’esecuzione dei lavori indicati in oggetto all’impresa aggiudicataria GLOBAL 

TECHNOLOGY SYSTEM s.r.l. con sede legale in Via San Rocco Vecchio n. 34 - Misterbianco 

(CT); 

Vista la sentenza del Tribunale di Catania n. 248/2021 09-12-2021 di fallimento dell’impresa 

GLOBAL TECHNOLOGY SYSTEM s.r.l. e la nomina del curatore fallimentare nella persona 

dell’Avv. Marco Scala; 

Visto la relazione sul conto finale e Certificato di regolare esecuzione; 

Vista la deliberazione n. 305 del 17-07-2023 con la quale la giunta Regionale ai sensi dell’ 3 



 

 

 

   

 

 

 

 

 

2 

comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 ha approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e 

passivi al 31-12-2022; 

Visto l’impegno n. 63/2023 della somma di €. 658.600,79 a seguito del riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi, come sopra indicato, di cui al D.D.S. n. 1216 del 30-10-

2019; 

Considerato che la somma complessiva risultante dagli atti di contabilità finale è pari ad €. 

34.924,93 ed è gravante sull’impegno n. 62/2023, Cap. 508006; 

Vista la nota prot.n. 132955 del 09-10-2023 con la quale il R.U.P. comunica che la somma da 

mantenere è di €. 34.924,93 

Visto il D.D.G. n. 899-2023 del 13-10-2023 di approvazione degli atti finali; 

Vista l'attestazione del Responsabile Unico del Procedimento, di avvenuto espletamento delle 

attività di cui alla convenzione del 20-04-2018, per il servizio di assistenza e consulenza tecnica 

in cantiere per la prevenzione infortuni e igiene in ambiente di lavoro da parte dell'Ente 

Scuola Edile di Catania; 
Visto il D.U.R.C. richiesto telematicamente ed acquisito in data  14-12-2023 con prot. n. 162736, dal 

quale si evince la  regolarità contributiva dell'Ente;   

Vista la fattura n. 17 del 04-12-2023 con l’importo di €. 10.350,00 emessa dall'Ente Scuola 

Edile di Catania 

 

CONSIDERATO  

 

 

 che l'Ente Scuola Edile Catania nella persona del Sig. Belfiore Carmelo Presidente del 

Consiglio di Amministrazione, ha dichiarato di assumere gli obblighi dell’art. 3 della 

Legge 136/2010 e s.m.i., relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, così come 

riportato nella dichiarazione, con l’indicazione del codice IBAN del conto dedicato: 

Omissis; 

 visto e considerato quanto sopra esposto; 

 

PROPONE 

 

 di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n. 126, all'Ente Scuola Edile Catania l’imponibile di € 

10.350,00 (Euro diecimilatrecentocinquanta/00), Codice IBAN: Omissis 

       

 

 

                                   IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

(Arch. Giovanni Laudani) 
                                              Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA 

DETERMINA 

  Vista la superiore proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento; 

 di adottare attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge 

la superiore narrativa in premessa predisposta dal Responsabile Unico del 

Procedimento che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina ed 



 

 

 

   

 

 

 

 

 

3 

è qui da intendersi integralmente riportata, richiamata e trascritta;  

 di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n. 126, all'Ente Scuola Edile Catania l’imponibile di € 

10.350,00 (Euro diecimilatrecentocinquanta/00), Codice IBAN: Omissis; 

 Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Ufficio del 

Genio Civile di Catania . 

                                                                            

                                                                    IL DIRIGENTE 

                                                              CAPO DELL’UFFICIO 

                                                           (Dott. Ing. Gaetano Laudani) 

 
                                                                                       Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 


